
日・曜

2日(木)

3日(金)

7日(火)

10日(金)

13日(月)

14日(火)

15日(水)

17日(金)

23日(木)

28日(火)

30日(木)

31日(金) ハロウィン

22日(水)
家族参観（にじ組）

就学児健康診断（西馬音内小）

就学児健康診断（明成小）

絵本読み聞かせ（ほし組）

羽後高校生保育体験

音楽リズム（ほし組）

秋季健康診断14:00~

21日(火)

クラス写真撮影

誕生会・お楽しみ献立

職員会議

9日(木)
園外保育（そら組）

身体測定（にじ・さくらんぼ組）

ほし組親子遠足・お弁当デー

スポーツの日

園開放日・避難訓練

行　　　事

西小・明成小発表会予行見学

英語であそぼ（にじ組）

身体測定（そら・いちご組）

8日(水)
交通指導

身体測定（ほし・もも組）

＊6歳になります

小野あやなさん 川口あきさん

池田ことねさん

＊5歳になります

髙橋そうがさん 髙橋めぐむさん

＊3歳になります

小野あいりさん 佐藤おうがさん

佐藤ゆんさん

＊2歳になります

高橋こころさん

お知らせとお願い

◎10日はほし組さんの親子遠足ですが、この日は他クラスも全員がお

弁当デーになりますので、お間違えの無いようにお願いします。

◎健康診断(17日)とクラス写真撮影(21日)はできるだけ全員に参加

してもらいと思いますので、体調管理をお願いします。

◎先月は町の敬老会とひまわり苑・ソレイユにほし組さんがご招待さ

れて歌と踊りを披露してきました。おじいちゃんおばあちゃんに泣

いて喜ばれ、お土産もたくさん頂いて大満足の年長さんでした。

日中はまだ暑い日もありますが、園庭にはトンボが遊びに来るようになり、

少しずつ秋へと変化してきています。気温の関係で室内で過ごすことが多

かった夏ですが、今度はゆったりと戸外へ出かけて全身で自然を感じながら

興味のあることに夢中になっています。これからは大きい組も小さい組も友

達や集団での「みんな」と遊ぶ楽しさを味わわせてあげたいです。

涼しくなって食べ物がおいしくなるこの時期に、たくさん食べてたくさん遊んで

体力作りをしながら、下半期の活動につなげていきたいと思っています。

＜今月の保育・教育目標＞
未満児…もも、いちご、さくらんぼ組

☆秋の自然に触れたり、のびのびと体を

動かしたりして戸外遊びを楽しむ。

以上児…ほし、そら、にじ組

☆身近な秋の自然に触れ合いながら、

体を動かして遊ぶことを楽しむ。

☆先日、町民の方より『送迎時に、シートベルトをしていな

い子どもがいる』という御意見を頂きました。

子ども達にも再度お話しましたが、たとえ自宅が

近くでも、運転に自信があっても、万が一の時に

命を守る大切なベルトですので、必ず座らせて

シートベルトを着用するようにしましょう。

10月のえんだより

令和7年度 認定こども園 にしもないこども園(TEL 62-2344)

10/1から、さくらんぼ組に

矢野やえかさんが入園します。

なかよくしてね♡

10月生まれのお子さん
のご家族の方は、誕生
会に自由参加できます。
8:50開始です

行事予定


